
     
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                           
          ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
          ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
          ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
          Ταχ.Διευθ.: Κωνσταντινουπόλεως 5 
          Τ.Κ. :63100 Πολύγυρος Χαλκιδικής                                                                                 
          Πληροφορίες: Μ. Λαμπριανού
          Τηλέφωνο: 2310285163, 2371022060          
          E-mail: efachagor@culture.gr 

Θέμα: Συγκρότηση συνεργείου εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε 
φυλακτικό προσωπικό ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και ΔΕ 
Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, που απασχολείται στους 
Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
σύμφωνα με την ΣΟΧ2/2024 ανακοίνωση της ΓΔΑΠΚ.

ΑΠΟΦΑΣΗ

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-
1-2021), όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

3.  Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».

4.  Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17945/15-1-2021  Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού  με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους».

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ.278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και 
ισχύει.



2

7. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) -ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 20-8-2021-, Υπουργική Απόφαση με θέμα: “Ενιαία Προκήρυξη 
πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας”.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024 (ΑΔΑ:9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟ/366213/23-8-2024 (ΑΔΑ:6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) 
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά 
οργανική μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων για την 
πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

9.  Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/373530/29-08-2024 (9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) ΣΟΧ 2/2024 
Ανακοίνωση για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας 
ορισμένου χρόνου.

10.  Την αριθμ. πρωτ. 466501/23-10-2024 ΑΔΑ: ΡΛΤΤ46ΝΚΟΤ-ΡΣΑ απόφαση 
πρόσληψης.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ 371960/28-8-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του 2024 και πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
2025 για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού 
της παρούσας ανακοίνωσης, με διάρκεια απασχόλησης πέντε (5) μηνών, σε 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού καθώς και τη δαπάνη δημοσίευσης της 
παρούσας ανακοίνωσης στο τύπο.

12.  Τις υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19238/03-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΤΔ46ΜΖΜ4-
Χ16) και υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19207/03-09-2024 (ΑΔΑ: 
Ε0ΤΨ46ΜΖΜ4-ΖΩ4) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με τις οποίες η δαπάνη 
για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του φυλακτικού και καθαριότητας προσωπικού που θα εργαστεί σε 
υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού, για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 
026152001, 026352001).

13. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/390547/10-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) Απόφαση 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορά στον καθορισμό των ωρών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και 
προσωπικό καθαριότητας σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών (ΦΕΚ 
5213/Β/17-09- 2024). 

14.  Τις ανάγκες φύλαξης των Αρχαιολογικών Χώρων και Μουσείων αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες αλλά και πέραν του πενθημέρου ημέρες.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε συνεργείο εργασίας σε φυλακτικό προσωπικό Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων  αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, για χρονικό 



διάστημα πέντε (5) μηνών, για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά την εργασία 
πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ως εξής:

ΓΙΑ ΤΟ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ:
Η απασχόληση α) μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα, την εργασία
πέραν του πενθημέρου και β) μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες κατά μήνα, την εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σε καθέναν από τους κατωτέρω υπαλλήλους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), που θα 
εργάζονται στη φύλαξη στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους με 
συμβάσεις διάρκειας πέντε (5) μηνών. 

        Στο εν λόγω συνεργείο συμμετέχουν οι κάτωθι υπάλληλοι:
       ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Α/
Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

 ΤΟΠΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ ΟΛΥΝΘΟΥ 1-11-2024 ΕΩΣ 31-3-2025

2 ΑΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 1-11-2024 ΕΩΣ 31-3-2025

ΔΕ ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
Α/
Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

 ΤΟΠΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 1-11-2024 ΕΩΣ 31-3-2025

Η ανωτέρω απασχόληση θα πραγματοποιείται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα και 
αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής παροχής είναι ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους.
Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση του ανωτέρω φυλακτικού προσωπικού, από 
την ανωτέρω εργασία, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων ( ΚΑΕ 026152001, 026352001) οικονομικού έτους 2024.
Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1-11-2024 έως 31-3-2025.

     

                   Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
 της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους              

                                     Γεώργιος Σκιαδαρέσης
                        Αρχαιολόγος



4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :478396
Ημ/νία Πρ. :31-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


